2
620200099/29377(6)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 3 июля 2024 г. № 336
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о
Министерстве топлива и энергетики
 Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», Законом Республики Тыва от
21 февраля 2014 г. № 2381 ВХ-I «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве топлива и энергетики Республики Тыва», утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от
21 февраля 2014 г. № 65, следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 после слов «Республика Тыва» дополнить словами «, в том числе отдельные полномочия по теплоснабжению»;
2) пункт 6 дополнить подпунктами 6.86, 6.87, 6.88, 6.89, 6.90, 6.91, 6.92 следующего содержания:
«6.86) осуществляет расчеты значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, достижение которых обеспечивается в результате реализации региональных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
6.87) представляет в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на  создание и  обеспечение функционирования  государственной ин-

[bookmark: _GoBack]
формационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, информации для включения в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с правилами, установленными Правительством Российской Федерации;
6.88) утверждает графики перевода потребителей на альтернативные виды топлива (аварийные или резервные);
6.89) утверждает графики частичного или полного ограничения подачи газа потребителям в случае нарушения технологического режима работы газотранспортной системы при аварии;
6.90) иные полномочия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области газоснабжения могут быть установлены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами;
6.91) обеспечивает планирование, организацию и координацию северного завоза топливно-энергетических ресурсов для работы объектов коммунальной энергетики, предусмотренных перечнем грузов северного завоза первой категории, утвержденным Правительством Российской Федерации;
6.92) осуществляет мониторинг разработки, утверждения схем теплоснабжения поселений, городских округов с численностью населения менее чем пятьсот тыс. человек».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг